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ÖN SÖZ 

 Dünya coğrafik anlamda olmasa bile iletişim anlamında gittikçe 
küçülürken bilgi üretimi ve kullanımı konusunda ise daha karmaşık ve dijital 
bir yapıya bürünmektedir. Bilgisayar ve internet ağları da bu yapılanmada 
öncülük etmektedir. Teknolojinin hızla geliştiği çağımızda, insanlar dünyanın 
çok farklı bölgelerinden ve kültürlerinden bilgi, beceri, sosyal ve siyasal 
anlayışlar açısından kolay bir şekilde yararlanarak birikimlerini nitel ve nicel 
olarak artırabilmektedirler. Teknoloji bilgi ve ürünlerine kolay ulaşılabilirliğin 
yanında bu unsurların kolay sunulabilirliğini de sağlamaktadır. Bütün bu 
etkinliklerin merkezinde de insan vardır. Ancak insanın bilgiyi kazanma, 

ürüne dönüştürme, kontrol etme ve bunların sonucu olarak da güç 

kazanma sürecinde etkili olabilmesi okuryazarlığıyla doğrudan ilgilidir. 
Bilgi çağında okuryazarlık bilişsel, duyuşsal ve psiko-motor kapasitenin en üst 
düzeyde kullanımı için stratejiler kazanmayla birlikte, kazanılan stratejilerin 
uygulamaya konularak yeni bir ürün veya düşünce oluşturulmasını da gerekli 
kılmaktadır. Yeni düşünce ve ürünlerin oluşumu ise öğrenenin zihinsel 
kapasitesi, öğretim ortamları ve materyalleriyle doğrudan ilişkilidir.   

Đnsanoğlu var oluşundan itibaren değişik yollarla etkili iletişim kurma 
gayretleri içerisinde olmuştur. Dil de iletişim kurma araçlarından birisidir. 
Dili etkili bir iletişim aracı olarak kullanmak, onunla ilgili birtakım 
becerilerin zamanında ve uygun bir şekilde kazanılmasıyla mümkündür. 
Günümüzde, öğrenmenin anne karnında başladığı düşüncesi ön plana 
çıkarılmıştır. Dolayısıyla çocuğa doğumdan itibaren dil becerilerinin 
kazandırılması planlı ve sürekli olarak ele alınmalıdır. Ders kitapları bir 
öğretim programının sınıf içerisinde nasıl uygulandığını ve uygulamada ne 
gibi sorunların ortaya çıktığını gösteren temel kaynaktır. Öğretim açısından 
programın dilidir. Dolayısıyla hazırlanan kitaplar ister öğrenciler ve 
öğretmen adayları için isterse öğretim elemanları için olsun teorik ve 
uygulamalı örnekleri içermelidir. 

Dil becerilerinin 1-8. Sınıflar düzeyinde kazandırılması ve geliştirilmesine 
katkı sağlayacağı düşüncesiyle Türkçe Öğretim Programlarına  (1-5 ve 6-8. 
sınıflar)  uygun hazırlanan bu kitap on dört bölümden oluşmaktadır.  Birinci 
bölümde Türkçe öğretim programlarının tarihi süreç içerisindeki gelişimiyle 
ilgili bilgiler yer almaktadır. Đkinci bölümde bir öğrenme alanı olarak okuma 
ele alınmış, gelişimi, okuma yöntem ve teknikleri üzerinde durulmuştur. 
Üçüncü bölümde temel alanlardan yazma eğitimi ve süreci teorik ve 
uygulamalı olarak açıklanmıştır. Dördüncü bölümde konuşma, beşinci 
bölümde dinleme alanları ele alınmıştır. Altıncı bölümde Türkçe Öğretim 
Programı’na (1-5. sınıflar) yeni konulan görsel okuma ve sunu üzerinde, 
yedinci bölümde kelime hazinesinin geliştirilmesi, sekizinci bölümde Türkçe 

 



 iv

öğretiminde metin bilgisi, dokuzuncu bölümde dil bilgisi öğretimi, onuncu 
bölümde Türkçe öğretiminde teknoloji ve materyal kullanımı, on birinci 
bölümde Türkçe eğitiminde dramanın kullanımı, on ikinci bölümde hızlı 
okuma, on üçüncü bölümde 2004-2005 öğretim yılında uygulamaya konulan 
Türkçe öğretim programları (1-5. ve 6-8. sınıflar) ve on dördüncü bölümde ise 
Türkçe öğretiminde ölçme ve değerlendirme konusu üzerinde durulmuştur. 

Bu kitabın, 1-8. sınıflar düzeyinde görev yapan öğretmenlere ve Eğitim 
Fakültelerinin Đlköğretim birinci kademeye öğretmen yetiştiren Sınıf 
Öğretmenliği Eğitimi Anabilim Dalı ve ikinci kademeye öğretmen yetiştiren 
Türkçe Eğitimi Bölümü öğrencilerine, Türkçe öğretmenlerine ve 
müfettişlere çalışmalarında katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

              
 Editörler: 

Prof. Dr. Ahmet KIRKKILIÇ 

Prof. Dr. Hayati AKYOL 

ANKARA – 2014 
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1. Bölüm 

 

 

 

 

Doç. Dr. Eyyüp COŞKUN∗∗∗∗ 

 

Türkçe öğretiminin günümüzde ulaştığı noktayı sağlıklı biçimde değerlen-
direbilmek için ana dili eğitimi çerçevesinde geçmişte yapılan çalışmalar hak-
kında bilgi sahibi olmak yararlı olacaktır. Bu amaçla kitabın bu bölümünde 
geçmişten günümüze kadar Türkçe öğretiminin gelişimi değerlendirilmiştir. Đlk 
olarak Cumhuriyet öncesi dönemde Türkçe öğretimi ile ilgili görüş ve uygula-
malar anlatılmış; ikinci olarak Cumhuriyet’in kuruluşundan günümüze kadar 
olan süreçte hazırlanan Türkçe dersi öğretim programları değerlendirilmiştir. 

1.1. Cumhuriyet Öncesi Dönemde Türkçe Öğretimi                 
ile İlgili Çalışmalar 

Türkçe öğretimi alanında yazılan ilk eser, Kaşgarlı Mahmut’un 11. yüzyılda 
yazdığı Divanü Lügâti’t-Türk adlı kitabı olarak bilinmektedir. Araplara Türkçe 
öğretmek amacıyla yazılan bu eserde Türk diliyle birlikte Türk kültürünün öğ-
retimi de esas alınmış, öğretimde tümevarımcı bir yöntem izlenmiştir (Onan, 
2003: 425-446). Ansiklopedik bir sözlük niteliğinde olan bu kitapta kelimelerin 
söz kalıpları ve metinler içerisinde öğretilmesi yoluna gidilmiştir.   

Yaşayan ve konuşulan bir dil olarak Türkçenin öğretimi binlerce yıldır 
sürmektedir. Fakat Türkçenin eğitim kurumlarında, ana dili eğitimi çerçevesin-
de, bir ders konusu olarak ele alınışı ve bu alanda yöntemlerin tartışılmaya baş-
lanması 19. yüzyılda gerçekleşmiştir. Tanzimat yıllarına kadar Türkçenin eğitimi 
ile ilgili özel bir programa yer verilmediği görülmektedir (Temizyürek ve Balcı, 
2006: 2) 

                                                 
∗ Mustafa Kemal Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Türkçe Eğitimi Bölümü Öğretim Üyesi 
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Osmanlı Devleti’nde temel eğitim, en yaygın eğitim kurumu olan sıbyan 
mekteplerinde verilmekteydi. Sıbyan mekteplerinde bireysel bir eğitim uygula-
nırdı. Ders esnasında öğrenciler sırayla öğretmenin önüne gelir, çalıştığı yeri 
öğretmenle okurdu. Belirlenmiş bir programın bulunmadığı sıbyan mekteple-
rinde, dersler daha çok öğretmenin isteğine göre şekilleniyordu. Sıbyan mek-
teplerinde temel hedef çocukların Kur’an okumayı öğrenmeleri, bazı sureleri 
ezberlemeleri, temel dini kaideleri ve ahlaki değerleri öğrenmeleriydi. Bu ba-
kımdan çocuklar, okumaya Kur’an’dan başlar ve Arap alfabesini öğrenirlerdi. 
Okumaya geçildikten sonra “Subha-i Sıbyan” ve “Tuhfe-i Vehbî” gibi çocukla-
rın anlama düzeylerine ve zevkine uygun olmayan manzum lügatler okutulurdu 
(Koçer, 1991: 8). 

Sıbyan mekteplerinde okuma öğretilirken Arap alfabesinin kullanılması, 
Türkçede kullanılıp Arapçada bulunmayan p, ç, g ... gibi harflerin öğretilmesini 
engelliyordu. Sıbyan mekteplerinde ilk okuma öğretimine harflerin ezberletil-
mesinden başlanıyor; harften heceye; heceden kelimeye; kelimeden cümleye 
gidilmesi amaçlanıyordu. Harflerin öğretilmesinde bazı benzetmelere başvuru-
lur ve bunlar tekerleme şeklinde ezberletilirdi. Ayrıca harfler sesleriyle değil 
isimleriyle öğretilirdi: me yerine mim, ne yerine nun, ka yerine kaf gibi. Harfler 
alfabe sırasına göre iyice ezberletildikten sonra harekelerle okunuşuna geçilirdi: 
elif üstün e, be esre bi, te ötre tü, ...gibi (Göğüş, 1970: 123–154). Heceler bu ses-
lendirmelerle oluşturulurdu. Ortaya çıkan heceler çocukların ilgisini çekmeye-
cek, anlamsız örneklerden oluşurdu. 

Sıbyan mekteplerinde okuma ve yazma faaliyetleri birbirlerinden ayrı dü-
şünülürdü. Öğrenci, önce okumayı öğrenir, yazmaya sonra geçerdi. Hangi öğ-
rencinin yazmaya ne zaman geçeceğini öğretmen takdir ederdi. Sabit bir süresi 
olmayan bu okullardaki öğrencilerin çoğu okumayı öğrendikten sonra yazmaya 
başlamadan okulu bırakırdı. 

Yazma eğitimine de okuma eğitimindeki gibi harflerden başlanıyordu. Yazı 
için önceleri taş tahta ve üzerine iz bırakabilen, kül rengi bir kalem kullanılırdı. 
Öğrenci bu tahta üzerine yazar yazar silerdi. Kâğıt, sıbyan mekteplerine çok 
sonradan girmiştir (Göğüş, 1970: 123–154). Bu durum, yazma öğretiminin ge-
cikmesine yol açıyordu. 

Yukarıda belirtilen niteliklerden dolayı sıbyan mekteplerindeki ilk okuma 
ve yazma öğretiminin çağdaş ölçülere göre birçok eksikliğinin bulunduğunu 
söyleyebiliriz. 8 Nisan 1847’de eğitimdeki aksaklıkları gidermek ve eğitimi daha 
verimli hâle getirmek için sıbyan mekteplerine bir talimatname1 gönderilmiştir 
(Koçer, 1991: 58; Akyüz, 1999: 140). Dönemi açısından çok önemli yenilikler 

                                                 
1
  Bu Talimat’ın tam adı “Etfalin Talim ve Tedris ve Terbiyelerini Ne Vechile Đcra 

Eylemeleri Lazım Geldiğine Dair Sıbyan Mekatibi Haceleri Efendilere Đta Olu-
nacak Talimat”tır. 
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getiren ve kısmen uygulanabilen bu Talimat’a göre sıbyan mekteplerinde eksik 
kalan yazı eğitimine özel önem verilmiştir (Şahbaz, 2005). Bu Talimat’ta okuma 
yazma öğretiminde heceleme ve harflerin birleşme şekillerinin gösterilmesi 
isteniyordu. Talimat’ta padişah tarafından bütün okullara siyah taş tahta gönde-
rileceği ve öğrencilerin kâğıt üzerine yazmak için divit, iki kamış kalem, mürek-
kep hokkası taşımaları gerektiği belirtiliyordu (Akyüz, 1999: 141) 

Dr. Rüştü, 1857’de yazdığı Nuhbet’ül-Etfal adlı eserde ilk defa Türkçe sesle-
ri de içeren bir alfabe geliştirmiştir. Geleneksel okuma yöntemini değiştirmeyi 
amaçlayan bu kitapta okuma ve yazmanın birlikte yürütülmesi,  yazma öğreti-
mine özel önem verilmesi, okuma öğretiminin “usul-i tehecci”ye (heceleme 
yöntemine) dayanması, okuma öğretimine yardımcı olmak üzere cümleler, 
hikâyeler ve şiirlerin bol bol kullanılması dikkat çekicidir. Bu yeniliklere rağ-
men, eserde dört yazı çeşidinin bir arada verilmesinin esas alınması, kullanılan 
metinlerin çocukların seviyesinin çok üstünde olması gibi olumsuzluklar da 
bulunmaktadır (Göğüş, 1970).  

Türk eğitim tarihinde yeni bir dönemin başlangıcı olan 1869 tarihli Maarif-i 
Umumiye Nizamnamesi’nde okuma-yazma öğretiminden bahsedilirken “usul-i 
cedide vechile elifba, yazı talimi” (yeni yöntemle alfabe, yazı öğretimi) yapılması 
istenmekte, böylece yüzyıllardır uygulanılan yöntemlerin dışında yeni yöntemle-
rin kullanılması gerektiği vurgulanmaktadır (Đhsanoğlu, 1992). Bu nizamname-
de bahsi geçen “usul-i cedid” o döneme damgasını vuran önemli bir eğitim akı-
mıdır. Bu akımın en önemli temsilcisi olan Selim Sabit Efendi, 1874’te yazdığı 
Rehnümâ-yı Muallimin (Öğretmenlerin Kılavuzu) adlı eserinde Türkçe okuma, 
yazma öğretimine önemli ölçüde yer ayırmış ve o dönem için oldukça önemli 
değişiklikler önermiştir (Göğüş, 1970: Temizyürek, 1999). Bu çalışmadan sonra 
Türkçe öğretimini konu alan birçok eser yazılmıştır. Bu eserlerde daha çok ilk 
okuma yazma öğretimi üzerinde durulmuştur. 

Osmanlı eğitim kurumlarında Maarif-i Umumiye Nizamnamesi'ne kadar 
okulların belli bir programı yoktu. Derslerde ne okutulacağı, okulların açılış 
fermanlarında genel olarak belirtilirdi. Đlk defa bu nizamname ile okullara öğre-
tim programı yapılması sağlanmıştır. Nizamname’de kızların 6-10, erkeklerin, 7-
11 yaşları arasında mektebe devamlarının zorunlu olduğu belirtilmiş, bu hüküm 
1876'da Kanun-ı Esasi'de de yer almıştır  (Akyüz, 1999: 142). 

Nizamname’de dikkatimizi çeken noktalardan biri de ana dili bilincinin 
oluşmaya başladığının görülmesidir. Nizamname’nin gerekçe kısmında, “Bir 
milletin eğitimde ilerleme sağlamasını, kendi dilinde eğitim öğretim yapmasında 
aramak gerekir; bir topluma yabancı dille bilim ve sanatta ilerleme yolunu göster-
mek zordur.” denilerek eğitimde ana dilini kullanmanın önemi üzerinde durul-
muştur. Bu dönemde, dilin öğretimdeki öneminin yanında, sadeleşmenin de 
önemi anlaşılmaya başlanmıştır (Akyüz, 1999: 138). 
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Tanzimat döneminden Cumhuriyet dönemine kadar eğitim sisteminde ana 
dili eğitimine önemli bir yer ayrıldığı görülmektedir. Fakat bu dönemdeki prog-
ramlarda dil becerilerinin hangi yöntem ve araçlarla geliştirileceği konusunda 
ciddi sıkıntılar yaşanmıştır. Özellikle bugünkü anlamda çocuk edebiyatı ürünle-
rinin bulunmaması derslerin zenginleştirilmesini güçleştirmiştir (Göğüş, 1970). 
Programlarda okumaya ve dil bilgisine ağırlık verildiği, özellikle yazma beceri-
sinin ihmal edildiği ve yazma çalışmalarında içerikten çok şekle önem verildiği 
görülmektedir. Okuma çalışmalarında serbest okumaya yer verilmemiş olması 
da en önemli eksiklerden biridir.    

1.2. 1923-1981 Yılları Arasında Türkçe Öğretimi              
Programları 

Cumhuriyetin başlangıcından 1981’e kadar hazırlanan programları Türkçe 
dersi açısından genel olarak ikiye ayırabiliriz: 

a) Đlköğretim Birinci Kademe Programları (1924, 1926, 1930, 1936, 1948, 
1968 yıllarında hazırlanan Đlkokul Programları),  

b) Đlköğretim Đkinci Kademe Programları (1924, 1929, 1938, 1949 Ortaokul 
Programları).  

1981 yılında hazırlanan “Temel Eğitim Okulları Türkçe Eğitim Programı” 
(MEB, 1981) ise ilköğretim birinci ve ikinci kademe (1-8. sınıflar) Türkçe ders-
lerini bir bütün olarak ele alan müstakil bir programdır. Aşağıdaki bölümde ilk 
önce ilköğretim birinci ve ikinci kademe programları, daha sonra “Temel Eğitim 
Okulları Türkçe Eğitim Programı” (1981) kısaca değerlendirilecektir.  

1.2.1. İlköğretim Birinci Kademe Programları 

1924 İlk Mektep Türkçe Müfredat Programı 

II. Heyet-i Đlmiye tarafından hazırlanan “Đlk Mektep Türkçe Müfredat Prog-
ramı” Cumhuriyet tarihinin ilk programıdır. Uygulandığı tarihlerde Arap alfa-
besi kullanıldığı için bu programda, okuma ve yazma öğretimi Arap alfabesiyle 
öğrenmeye dayalı olarak düzenlenmiştir. Programda birinci sınıflar için hazırla-
nan bölüm ile iki, üç, dört ve beşinci sınıflar için hazırlanan bölüm ayrı ayrı 
düzenlenmiştir. Đlk okuma öğretiminde öğretmenler, ses (usul-i savtî) veya ke-
lime yöntemini kullanma konusunda serbest bırakılmıştır. Diğer dört sınıf için 
belirlenen konular “Kıraat, Đnşad, Tahrir, Đmla ve Sarf” başlıkları altında top-
lanmıştır. Bu başlıkların içeriği kısaca açıklanmıştır (Özbay, 2006: 41). Prog-
ramda dil bilgisinin üçüncü sınıfta uygulamalı çalışmalarla sadece sözlü olarak 
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ve öğrencilere bir fikir verecek kadar öğretilmesi esas alınmıştır. Dil bilgisinin 
tam olarak öğretilmeye başlanması 4. sınıfa bırakılmıştır.  

3 Mart 1924 tarihli Tevhid-i Tedrisat (Öğretimin Birleştirilmesi) Kanunu 
ile Tanzimat döneminde başlayıp Cumhuriyet’in kuruluşuna kadar devam eden 
eğitim ve öğretimdeki ikilik ortadan kaldırılmış, ülkedeki tüm eğitim kurumları 
Maarif Vekâletine bağlanmıştır (Temizyürek, 2001). Böylece, eğitim kurumla-
rında Arapça ve Farsça ile öğretime son verilmiş, eğitim ve bilim dili olarak 
Türkçe kabul edilmiştir.   

1926 İlk Mektep Türkçe Müfredat Programı 

Cumhuriyet döneminde Türkçe dersi programına yönelik ilk çalışmalardan 
biri 1924’teki “Elifba Kongresi”dir. Bu kongrede, ilk okuma yazma öğretiminde 
o tarihe kadar hâkim olan “usul-i savtî” (ses yöntemi) yerine “kelime usulü ile 
elifba” (kelime yöntemi ile alfabe) öğretimi tavsiye edilmiştir. Bu kongrede oku-
ma-yazma öğretiminde anlamlı hece ve kelimelerden yola çıkılması gerektiği 
vurgulanmış, sözcük yönteminin batılı ülkelerdeki uygulamalarından örnekler 
verilmiştir.  

1926 programında ise alfabe (elifba) öğretiminde dört yöntemden bahse-
dilmiştir. Bu yöntemler:  

a. Tesmiye Usulü (Harfleri Đsimleriyle Öğretme Yöntemi; elif, be, cim, 
dal… gibi),  

b. Savtî Usul (Ses Yöntemi),  

c. Kelime Usulü (Kelime Yöntemi),  

d. Muhtelit Usul (Karma Yöntem; savtî usul ile kelime usulünün bir ara-
da uygulanması) 

Programda öğretmenler bu dört yöntemden istedikleri birini seçmede öz-
gür bırakılmıştır.  

1924 programına göre daha ayrıntılı hazırlanan 1926 programında en 
önemli yenilik, Türkçe dersinin genel hedeflerinin ve okuma, yazma, ezber ve 
inşat, imla, kavaid (dil bilgisi) gibi öğrenme alanlarının her biri için kazanımla-
rın belirtilmiş olmasıdır.  

Bu programda “Đlk mekteplerde her ne kadar Türkçe dersi, elifba, kıraat, in-
şat, temsil, imla, tahrir, sarf ve yazı gibi kısımlara ayrılmakta ise de bunların her biri 
müstakil birer ders değildir. Heyet-i mecmuası bir küll (bütün) teşkil eder.” denil-
mektedir. Ancak bu bütünlük anlayışı savunulurken alt başlıklar için bağımsız 
ders saatlerinin konulması bir çelişki doğurmaktadır (Özbay, 2006: 43).  

1926 programı, ana dili eğitiminde daha sonraki programların temelini 
oluşturmuştur (Göğüş, 1970).   
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1930 İlk Mektep Türkçe Müfredat Programı  

1928 yılında yapılan alfabe değişikliği ile yurt çapında bir ilk okuma ve 
yazma seferberliğine girişilmiştir. Alfabe değişikliği sonrasında 1930’da, 1926 
programı bazı değişikliklerle yeniden yayımlanmıştır. 1926 programındaki Arap 
alfabesinin öğretimi ile ilgili “Elifba” bölümü yeni programda “Alfabe” olarak 
değiştirilmiştir. “Kavaid” başlığı da “Gramer” şeklinde değiştirilmiştir.   

 1930 programındaki önemli değişikliklerden biri de programda “El yazısı” 
bölümünün yer almasıdır. Bu bölümde Arap harflerinin yerine Latin harflerinin 
el yazısı ile öğretilmesi amaçlanmıştır.  

1936 İlkokul Türkçe Programı  

1936 yılında hazırlanan Đlkokul Türkçe Programı’nda, okuma yazma öğreti-
minin basit kelimelerden başlayarak gerçekleştirilmesi kabul edilmiştir (Çelenk, 
Tertemiz ve Kalaycı, 2000). Bu programda, eğri çizgileri az olduğu için önce 
büyük harflerin öğretilmesi, el yazısı olarak da dik, yuvarlak, çıkıntıları gövde 
uzunluğunda olan temel yazı biçimi benimsenmiştir (Göğüş, 1970). 1936 prog-
ramında 1924 ve 1926 ilkokul programlarında ayrı ayrı yer alan Kıraat (Okuma), 
Đnşat, Kitabet (Yazılı Anlatım), Sarf ve Nahiv (Dil Bilgisi), Đmla (Yazım) gibi ders-
ler Türkçe başlığı altında tek ders olarak birleştirilmiştir  (Çelenk, Tertemiz ve 
Kalaycı, 2000). 

1948 İlkokul Türkçe Programı  

1948 yılında hazırlanan ve 1948–1949 öğretim yılında hayata geçirilen Đlko-
kul Türkçe Programı 20 yıl boyunca uygulanmıştır. Bu programda, Türkçe der-
sinin özel amaçlarının her sınıf için ayrı ayrı belirtilmiş olması önemli bir geliş-
medir. Bu programa göre ilkokullardaki Türkçe derslerinin sayısı haftalık ola-
rak şu şekilde belirlenmiştir: Birinci sınıfta 10 saat; ikinci ve üçüncü sınıfta 7’şer 
saat; dört ve beşinci sınıfta 6’şar saat.  

1936 programında okuma yazma öğretimine basit kelimelerden başlanması 
esas alınmışken 1948 programında basit cümlelerden başlanması, daha sonra 
cümlelerin kelimelere, kelimelerin hecelere, hecelerin ise harflere bölünmesini 
esas alan bir öğretim yöntemi benimsenmiştir. 1948 Đlkokul Türkçe Progra-
mı’nda bitişik el yazısı konusunda açıklamalara yer verilmiş ve eğik el yazısı 
örnekleri verilmiştir (Çelenk, Tertemiz ve Kalaycı, 2000). 

1968 İlkokul Türkçe Programı  

1962 yılında taslak bir ilkokul programı hazırlanmıştır. Talim ve Terbiye 
Kurulu, bu taslak programın 5 yıl boyunca pilot uygulamalarının yapılarak geliş-
tirilmesini kararlaştırmıştır. Bu programın, pilot uygulaması 1962–1963 öğretim 




